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Af Line Folkmann, Aarhus PI
Fotos Kurt Petersen, Assens PI

   Assens PI 
takker af 
med en overdådig 
     gaveregn

   Assens PI 
takker af 
med en overdådig 
     gaveregn

Stefan Lauridsen, Esbjerg PI 
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Tirsdag den 6. december 2016 var Assens 

PI vært for MTB-Vintercuppens 3. afdeling. 

Det var det 19. mountainbike løb i træk i As-

sens, men desværre også den sidste, i hvert 

fald arrangeret af Assens PI, da foreningen 

grundet omstrukturering ved Fyns Politi og 

lukningen af stationen i Assens, vil blive 

nedlagt. 

Ruten var henlagt til skoven omkring Brune-

bjerg i Assens og bød på en 2,5 km ”tonser” 

rundstrækning. Rundstrækningen inde-

holdt en hel del snørklet singletrack med 

træer, som stod klar til at skubbe en af cyk-

len, skarpe svinge og en enkelt sej stigning. 

Heldigvis havde vejret artet sig i dagene op 

til, så ruten var forholdsvis tør og fremkom-

melig.

38 mountainbikekørere, fra Nordjylland til 

Sønderjylland og Midt/Vestjylland til Midt/

Vestsjælland, stillede op til start i de 4 herre 

aldersklasser, dameklassen og begynder-

klassen på denne grå, men tørvejrs dag i 

december.
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Klasserne blev sendt af sted med 30 sekunders inter-

valler for at sikre fremkommelighed på ruten, men på 

singletrack delen var der på første omgang dog sta-

dig lidt tæt køkørsel. Herefter blev rytterne fordelt ud 

på ruten – ja selvfølgelig indtil de hurtige begyndte at 

indhente folk med en omgang. Da klasse 4, damer og 

begyndere, kun skulle ud på 4 omgang og klasse 1 ud 

på hele 8 omgange, så skulle der indhentes en hel del 

omgange, hvis sluttiden skulle matches. 4 omgange 

var nok lige i underkanten for os i dameklasse, klasse 

4 og begyndere, men så var det godt man var startet 

med en opvarmningsrunde, og flere deltagere tog sig 

da også en afvarmningsrunde eller to efter løbet.  

Selve løbet blev ikke overraskende vundet af ”tonse-

ren” Rasmus Feldballe fra Silkeborg PI med mere end 

halvandet minut ned til forfølgerne. Til gengæld var der 

større kamp om de næste placeringer i klasse 1, hvor 



Svend Ovesen, Aarhus PI og Peter Wihan, Slagelse PI
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Jakob Nørgaard, Randers PI, og Anders Pille, Esbjerg PI løbet igen-

nem lå og kæmpede, men Jakob havde til sidst de stærkeste ben 

og tog anden pladsen med ca. 15 sekunder foran Anders. 

Klasse 2 og 3 blev vundet af henholdsvis Peter Bloksgaard, Ålborg 

PI, og Georg Pape, Silkeborg PI med 40-50 sekunders forspring 

til nr. 2 i disse klasser, mens Finn Kristensen, Århus PI, tog sej-

ren i ”gammelmands” klassen med et halvt minuts forspring. I min 

egen klasse – dameklassen – så jeg mig slået af Betinna Romer, 

Midt- og Vestsjællands PI, som var en stærk og overlegen vinder af 

dameklassen. Jeg erkender gerne mit nederlag til hende, da hun 

er en klasse for sig. Peter Wihan, Slagelse PI, var også en klasse 

helt for sig selv – han vandt nemlig begynderklassen som eneste 

deltager.

Oven på et veloverstået løb og med trætte ben var der traditionen tro hygge med spis-

ning. Assens’ lokale restaurant La Posta sørgede for pizza’er og pastaretter nok til at 

dække sulten hos de sultne sportsudøvere. Da maverne var mættede blev nr. 1, 2 og 3 i 

hver klasse hyldet, men meget uvant var der ingen vin som præmier. I stedet for at de 3 

bedste i klasserne fik en præmie, så var der nemlig indkøbt en flaske rødvin til alle del-

tagere. Grunden til denne flotte gaveuddeling var, at idet Assens PI nedlægges, så var 

der en pengekasse, som skulle bruges op til glæde for alle deltagerne ved dette sidste 

MTB-Vintercup arrangement i Assens PI-regi. Endvidere var der ikke mindre end 13 store 

lodtrækningspræmier, som igen bar præg af en klubkassen, som skulle tømmes. Jeg selv 

vandt en trøje til en værdi af 599 kr. 

Ovenpå en for nogles vedkommende indbringende Vintercup og for andre et socialt og 

sportsligt løb rigere, takkede vi Assens PI og især Kurt Petersen for et rigtig godt arran-

geret mountainbikeløb i skoven ved Brunebjerg i Assens.

Knud Sørensen, Nyborg PI, Finn Kristensen, Aarhus PI, og Erik Damsgaard, Fyns PI

Artiklens forfatter Line Folkmann, Aarhus PI


